

GENERAL

INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE AL:

COMISION NACIONAL DEL

SEMESTRE

PRIMERO

MERCADO AÑO 1998

I. DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR

- 3 AGO. 1998

Denominación Social:

REPSOL, S.A.

REGISTRO DE ENTRADA

Nº 1890

39005

Domicilio Social:

PASEO DE LA CASTELLANA, Nº 278

NIF:

A-78374725

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

Firma:

DIRECTOR GENERAL FINANCIERO

(D. Carmelo de las Morenas)

Escritura de poder nº 4.440 de 1989 Notario de Madrid Sr. Mestanza (Inscripción 41 en el Registro Mercantil).

CONTENIDO INFORMACIÓN SEMESTRAL
(marcar con una X en caso afirmativo)

| | Individual | Consolidado |
|--|------------|-------------|
| I. Datos Identificativos del Emisor | X | |
| II. Variación del Grupo Consolidado | | X |
| III. Bases de Presentación y Normas de Valoración | | |
| IV. Balance de Situación | X | X |
| V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias | X | X |
| VI. Distribución por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio | | X |
| VII. Número de Personas Empleadas | X | X |
| VIII. Evolución de los Negocios | | X |
| IX. Dividendos Distribuidos | X | |
| X. Hechos Significativos | X | X |
| XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos | X | X |
| XII. Informe Especial de los Auditores | | |

II. VARIACIÓN DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

En este período se han incorporado al perímetro de consolidación Central Térmica San Miguel de Tucumán y Gas de Oriente. En el segundo trimestre se ha enajenado Silquímica por lo que ha dejado de consolidar.

III. BASES DE PRESENTACIÓN Y NORMAS DE VALORACIÓN

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquéllos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, indíquese así expresamente).

El Grupo Repsol aplica los mismos criterios y políticas contables que en ejercicios anteriores.

IV. BALANCE DE SITUACIÓN DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds.: Millones de pesetas

ACTIVO

| | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|-------------------------|---------------------------|
| A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS | 0 | 0 |
| I. Gastos de Establecimiento | 0 | 0 |
| II. Inmovilizaciones Inmateriales | 822 | 636 |
| II.1 Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero | 0 | 0 |
| II.2 Otro Inmovilizado Inmaterial | 822 | 636 |
| III. Inmovilizaciones Materiales | 5.225 | 5.227 |
| IV. Inmovilizaciones Financieras | 605.656 | 591.673 |
| V. Acciones Propias a Largo Plazo | 0 | 0 |
| VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo | 0 | 0 |
| B) INMOVILIZADO (1) | 611.703 | 597.536 |
| C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2) | 0 | 0 |
| I. Accionistas por Desembolsos Exigidos | 0 | 0 |
| II. Existencias | 0 | 0 |
| III. Deudores | 68.561 | 66.213 |
| IV. Inversiones Financieras Temporales | 152.750 | 394.264 |
| V. Acciones Propias a Corto Plazo | 0 | 0 |
| VI. Tesorería | 20 | 14 |
| VII. Ajustes por Periodificación | 23 | 0 |
| D) ACTIVO CIRCULANTE | 221.354 | 460.491 |
| TOTAL ACTIVO (A+B+C+D) | 833.057 | 1.058.027 |

PASIVO

| | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ACTUAL |
|--|-------------------------|-------------------------|
| I. Capital Suscrito | 150.000 | 150.000 |
| II. Reservas | 333.068 | 329.493 |
| III. Resultados de Ejercicios Anteriores | 0 | 0 |
| IV. Resultado del Período | 26.502 | 24.232 |
| V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio | 0 | 0 |
| A) FONDOS PROPIOS | 509.570 | 503.725 |
| B) INGRESOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS (3) | 0 | 0 |
| C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS | 47.639 | 44.967 |
| I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables | 0 | 0 |
| II. Deudas con Entidades de Crédito | 0 | 80.000 |
| III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas | 200.845 | 175.441 |
| IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo | 0 | 0 |
| V. Otras Deudas a Largo | 91 | 86 |
| D) ACREEDORES A LARGO PLAZO | 200.936 | 255.527 |
| I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables | 0 | 0 |
| II. Deudas con Entidades de Crédito | 0 | 32.611 |
| III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas | 30.687 | 171.465 |
| IV. Acreedores Comerciales | 3.764 | 1.707 |
| V. Otras Deudas a Corto | 40.461 | 48.025 |
| VI. Ajustes por Periodificación | 0 | 0 |
| E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4) | 74.912 | 253.808 |
| F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO | 0 | 0 |
| TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F) | 833.057 | 1.058.027 |

V. RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Millones de pesetas

| |
|--|
| + Importe Neto de la Cifra de Negocio (5) |
| + Otros Ingresos (6) |
| +/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso |
| = VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN |
| - Compras netas |
| +/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles |
| - Gastos Externos y de Explotación (7) |
| = VALOR ANADIDO AJUSTADO |
| +/- Otros Gastos e Ingresos (8) |
| - Gastos de Personal |
| = RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN |
| - Dotación Amortizaciones Inmovilizado |
| - Dotaciones al Fondo de Reversión |
| - Variación Provisiones de Circulante (9) |
| = RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN |
| + Ingresos Financieros |
| - Gastos Financieros |
| + Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados |
| - Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10) |
| = RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS |
| +/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11) |
| - Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12) |
| +/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13) |
| +/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14) |
| +/- Otros Resultados Extraordinarios (15) |
| = RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS |
| +/- Impuestos sobre Sociedades y Otros |
| = RESULTADO DEL EJERCICIO |

| EJERCICIO ACTUAL | | EJERCICIO ANTERIOR | |
|------------------|---|--------------------|---|
| Importe | % | Importe | % |

| | | | | |
|------|----------|-----|----------|-----|
| 0800 | 0 | 100 | 0 | 100 |
| 0810 | 12.647 | | 11.037 | |
| 0820 | 0 | | 0 | |
| 0830 | 12.647 | | 11.037 | |
| 0840 | 0 | | 0 | |
| 0850 | 0 | | 0 | |
| 0860 | (8.361) | | (7.445) | |
| 0870 | 4.286 | | 3.592 | |
| 0880 | 0 | | 0 | |
| 0890 | (3.457) | | (2.936) | |
| 0900 | 829 | | 656 | |
| 0910 | (778) | | (660) | |
| 0915 | 0 | | 0 | |
| 0920 | 0 | | 0 | |
| 0930 | 51 | | (4) | |
| 0940 | 43.266 | | 61.354 | |
| 0950 | (17.182) | | (41.607) | |
| 0960 | 0 | | 0 | |
| 0970 | 0 | | 0 | |
| 1020 | 26.135 | | 19.743 | |
| 1021 | (25) | | 208 | |
| 1023 | 0 | | 0 | |
| 1025 | 0 | | 0 | |
| 1026 | 92 | | 19 | |
| 1030 | 0 | | 0 | |
| 1040 | 26.202 | | 19.970 | |
| 1042 | 300 | | 4.262 | |
| 1044 | 26.502 | | 24.232 | |

IV. BALANCE DE SITUACIÓN DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de pesetas

ACTIVO

| | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|-------------------------|---------------------------|
| A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS | 1200 | 0 |
| I. Gastos de Establecimiento | 1210 | 0 |
| II. Inmovilizaciones Inmateriales | 1220 | 92.378 |
| II.1 Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero | 1221 | 0 |
| II.2 Otro Inmovilizado Inmaterial | 1222 | 92.378 |
| III. Inmovilizaciones Materiales | 1230 | 1.651.316 |
| IV. Inmovilizaciones Financieras | 1240 | 118.458 |
| V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo | 1250 | 0 |
| VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo | 1255 | 0 |
| B) INMOVILIZADO (1) | 1260 | 1.862.152 |
| C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACIÓN | 1270 | 66.521 |
| D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2) | 1280 | 33.445 |
| I. Accionistas por Desembolsos Exigidos | 1290 | 0 |
| II. Existencias | 1300 | 188.608 |
| III. Deudores | 1310 | 435.319 |
| IV. Inversiones Financieras Temporales | 1320 | 203.062 |
| V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo | 1330 | 0 |
| VI. Tesorería | 1340 | 18.150 |
| VII. Ajustes por Periodificación | 1350 | 6.721 |
| E) ACTIVO CIRCULANTE | 1360 | 851.860 |
| TOTAL ACTIVO (A+B+C+D+E) | 1370 | 2.813.978 |

PASIVO

| | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|-------------------------|---------------------------|
| I. Capital Suscrito | 1500 | 150.000 |
| II. Reservas Sociedad Dominante | 1510 | 333.068 |
| III. Reservas Sociedades Consolidadas (16) | 1520 | 399.654 |
| IV. Diferencias de Conversión (17) | 1530 | 12.752 |
| V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante | 1540 | 74.129 |
| VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio | 1550 | 0 |
| A) FONDOS PROPIOS | 1560 | 969.603 |
| B) SOCIOS EXTERNOS | 1570 | 270.490 |
| C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN | 1580 | 2.621 |
| D) INGRESOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS (3) | 1590 | 63.510 |
| E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS | 1600 | 128.779 |
| I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables | 1610 | 104.377 |
| II. Deudas con Entidades de Crédito | 1615 | 365.265 |
| III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo | 1625 | 0 |
| IV. Otras Deudas a Largo | 1630 | 40.951 |
| F) ACREEDORES A LARGO PLAZO | 1640 | 510.593 |
| I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables | 1650 | 118.693 |
| II. Deudas con Entidades de Crédito | 1655 | 214.462 |
| III. Acreedores Comerciales | 1665 | 162.409 |
| IV. Otras Deudas a Corto | 1670 | 367.416 |
| V. Ajustes por Periodificación | 1680 | 5.402 |
| G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4) | 1690 | 868.382 |
| H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO | 1695 | 0 |
| TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F+G+H) | 1700 | 2.813.978 |

V. RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de pesetas

| | EJERCICIO ACTUAL | | EJERCICIO ANTERIOR | | |
|--|------------------|-------------|--------------------|-------------|--------|
| | Importe | % | Importe | % | |
| + Importe Neto de la Cifra de Negocio (5) | 1800 | 1.569.475 | 100 | 1.488.992 | 100 |
| + Otros Ingresos (6) | 1810 | 37.668 | 2,40 | 36.245 | 2,43 |
| +/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso | 1820 | (17.993) | -1,15 | (5.755) | -0,39 |
| = VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN | 1830 | 1.589.150 | 101,25 | 1.519.482 | 102,05 |
| - Compras netas | 1840 | (1.072.117) | -68,31 | (1.056.120) | -70,93 |
| +/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles | 1850 | (7.658) | -0,49 | (8.896) | -0,60 |
| - Gastos Externos y de Explotación (7) | 1860 | (208.333) | -13,27 | (196.232) | -13,18 |
| = VALOR AÑADIDO AJUSTADO | 1870 | 301.042 | 19,18 | 258.234 | 17,34 |
| +/- Otros Gastos e Ingresos (8) | 1880 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| - Gastos de Personal | 1890 | (79.475) | -5,06 | (71.655) | -4,81 |
| = RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN | 1900 | 221.567 | 14,12 | 186.579 | 12,53 |
| - Dotación Amortizaciones Inmovilizado | 1910 | (85.613) | -5,45 | (79.115) | -5,31 |
| - Dotaciones al Fondo de Reversión | 1915 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| - Variación Provisiones de Circulante (9) | 1920 | 1.447 | 0,09 | (3.610) | -0,24 |
| = RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN | 1930 | 137.401 | 8,75 | 103.854 | 6,97 |
| + Ingresos Financieros | 1940 | 12.300 | 0,78 | 11.413 | 0,77 |
| - Gastos Financieros | 1950 | (28.100) | -1,79 | (22.863) | -1,54 |
| + Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados | 1960 | 3.486 | 0,22 | 2.541 | 0,17 |
| - Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10) | 1970 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| +/- Resultados de Conversión (18) | 1980 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| +/- Participación Resultad. Sociedades Puestas Equivalencia | 1990 | 1.053 | 0,07 | 592 | 0,04 |
| - Amortización Fondo Comercio Consolidación | 2000 | (3.578) | -0,23 | (917) | -0,06 |
| + Reversión Diferencias Negativas de Consolidación | 2010 | 474 | 0,03 | 875 | 0,06 |
| = RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS | 2020 | 123.036 | 7,84 | 95.495 | 6,41 |
| +/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11) | 2021 | 2.113 | 0,13 | 5.801 | 0,39 |
| - Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12) | 2023 | (583) | -0,04 | 0 | 0,00 |
| +/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13) | 2025 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| +/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14) | 2026 | (297) | -0,02 | 0 | 0,00 |
| +/- Otros Resultados Extraordinarios (15) | 2030 | (477) | -0,03 | (670) | -0,04 |
| = RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS | 2040 | 123.792 | 7,89 | 100.626 | 6,76 |
| +/- Impuestos sobre Beneficios | 2042 | (37.973) | -2,42 | (29.423) | -1,98 |
| = RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO | 2044 | 85.819 | 5,47 | 71.203 | 4,78 |
| +/- Resultado Atribuido a Socios Externos | 2050 | (11.690) | -0,74 | (9.576) | -0,64 |
| = RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE | 2060 | 74.129 | 4,72 | 61.627 | 4,14 |

VI. DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

| ACTIVIDAD | | INDIVIDUAL | | CONSOLIDADO | |
|--|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | Ejerc. Actual | Ejerc. Anter. | Ejerc. Actual | Ejerc. Anter. |
| Exploración y Producción | 2100 | | 0 | 74.037 | 97.052 |
| Refino y Marketing | 2105 | | 0 | 1.218.767 | 1.142.873 |
| Química | 2110 | | 0 | 96.763 | 91.481 |
| Gas | 2115 | | 0 | 204.716 | 192.070 |
| Corporación y ajustes | 2120 | | 0 | (24.808) | (34.484) |
| | 2125 | | | | |
| | 2130 | | | | |
| | 2135 | | | | |
| | 2140 | | | | |
| Obra Ejecutada Pendiente de Certificar (*) | 2145 | | | | |
| Total I.N.C.N. | 2150 | | 0 | 1.569.475 | 1.488.992 |
| Mercado Interior | 2160 | | | 1.150.856 | 1.116.100 |
| Exportación: Unión Europea | 2170 | | | 132.046 | 147.931 |
| Países O.C.D.E. | 2172 | | | 166.205 | 198.621 |
| Resto Países | 2175 | | | 252.414 | 174.271 |

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras.

VII. NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERÍODO

| | | INDIVIDUAL | | CONSOLIDADO | |
|---------------------------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | Ejerc. Actual | Ejerc. Anter. | Ejerc. Actual | Ejerc. Anter. |
| TOTAL PERSONAS EMPLEADAS | 3000 | 475 | 445 | 21.665 | 19.718 |

VIII. EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto de los comunicados en el trimestre anterior).

VIII. EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto de los comunicados en el trimestre anterior).

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERÍODO:

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico)

| | | % sobre Nominal | Pesetas por Acción | Importe (millones de Pesetas) |
|-------------------------|------|-----------------|--------------------|-------------------------------|
| 1. Acciones Ordinarias | 3100 | 40,0% | 200 | 60.000 |
| 2. Acciones Preferentes | 3110 | | | |
| 3. Acciones sin Voto | 3120 | | | |

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc.)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Dividendo a cuenta de 1997 | 89 Pesetas brutas por acción |
| Dividendo complementario de 1997 | 111 Pesetas brutas por acción |
| Dividendo total | <u>200 Pesetas brutas por acción</u> |

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

| | |
|----|----|
| SI | NO |
|----|----|

- Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en Bolsa determinantes de la obligación de comunicar contemplada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos).
- Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100).
- Otros aumentos o disminuciones significativos del inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.).
- Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos.
- Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos.
- Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración.
- Modificaciones de los Estatutos Sociales.
- Transformaciones, fusiones o escisiones.
- Cambios en la regulación institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la Sociedad o del Grupo.
- Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo.
- Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.
- Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia, total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad.
- Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc.)
- Otros hechos significativos.

| | | |
|------|---|---|
| 3200 | | X |
| 3210 | | X |
| 3220 | X | |
| 3230 | | X |
| 3240 | | X |
| 3250 | | X |
| 3260 | | X |
| 3270 | | X |
| 3280 | | X |
| 3290 | | X |
| 3310 | | X |
| 3320 | | X |
| 3330 | | X |
| 3340 | X | |

(*) Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRBV

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

| HECHOS INFORMADOS | FECHA INFORMACIÓN |
|---|--------------------------|
| 14. Repsol y Amoco llegan a un amplio acuerdo en el sector del gas natural. | 2-jun-98 |
| 14. Presentación de la nueva imagen Campsa. | 12-jun-98 |
| 14. Repsol obtiene el galardón a la mejor gestión medioambiental. | 12-jun-98 |
| 14. Seminario Harvard-Repsol en Santiago de Compostela. El Excmo. D. Manuel Fraga Iribarre preside la sesión inaugural. | 19-jun-98 |
| 14. General Química vende a Degussa su participación en Silquímica. | 29-jun-98 |
| 3. Repsol adquiere Duragás, empresa comercializadora de GLP en Ecuador. | 24-jul-98 |
| 14. Avance de resultados primer semestre de 1998. | 29-jul-98 |
| 14. Repsol inicia la distribución de butano en Marruecos. | 30-jul-98 |

XII. INFORME ESPECIAL DE LOS AUDITORES.

(Este apartado sólo deberá ser completado en la información correspondiente al I Semestre del ejercicio siguiente al último cerrado auditado, y será de aplicación para aquellas sociedades emisoras que, de conformidad con lo previsto en el apartado decimotercero de la Orden Ministerial de 18 de enero de 1991, resulten obligadas a la presentación de un informe especial de sus auditores de cuentas, cuando el informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio inmediato anterior hubiera denegado la opinión o contuviere una opinión adversa o con salvedades. En el mismo, se incluirá la mención de que se adjunta como anexo de la información semestral el referido informe especial de los auditores de cuentas, así como la reproducción de la información o manifestaciones aportadas o efectuadas por los Administradores de la Sociedad sobre la situación actualizada de las salvedades incluidas por el auditor en su informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio anterior y que, de conformidad con las Normas Técnicas de Auditoría aplicables, hubiere servido de base para la elaboración del mencionado informe especial).